
Welcome home Jonathan!

Escrito por Redacción
Viernes, 17 de Septiembre de 2010 10:30 - Última actualización Viernes, 17 de Septiembre de 2010 12:04

  

El lunes próximo será el gran recibimiento para el ganador del Brazalete Dorado en el ‘Desafío
2010’, Jonathan Cure Simmonds, quien dejó en alto el nombre del archipiélago representando
dignamente a los costeños demostrando fortaleza, capacidad de lucha, convivencia y sobre
todo la alegría y la hospitalidad que caracterizan a los habitantes de las islas.       

  

Para tal fin, la Gobernación Departamental adelanta la organización de un desfile por las
principales vías de San Andrés en el que será exhibido el Brazalete Dorado que ganó Cure
Simmonds en franca lid.

  

“Los invito a que me acompañen en esta caravana”, dijo Jonathan, señalando que si Dios no
quiso que ganara el dinero (300 millones de pesos), lo importante es que se ganó el cariño de
toda Colombia y especialmente de la región Caribe”.

  

A continuación el texto del Decreto 0235 del 14/09/10

  

 "Por medio del cual se exalta y se hace un reconocimiento al joven Jonathan Cure Simonds"

  

El Gobernador del Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina, en
uso de sus facultades legales y constitucionales

  

CONSIDERANDO

  

 1 / 2



Welcome home Jonathan!

Escrito por Redacción
Viernes, 17 de Septiembre de 2010 10:30 - Última actualización Viernes, 17 de Septiembre de 2010 12:04

Que es deber de las autoridades reconocer y destacar los méritos de las personas que se
distinguen contribuyendo con sus servicios al bienestar y buen nombre del Departamento.

  

Que Jonathan Cure Simonds, participó en el reality de Caracol Televisión denominado "El
Desafío 2010- La Lucha de las Regiones- El Brazalete Dorado", único representante del
Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina como integrante del grupo de los
Costeños, destacándose por su excelente participación.

  

Que el Gobierno Departamental exalta los logros del joven  JONATHAN CURE SIMONDS,
quien obtuvo el BRAZALETE DORADO y el segundo lugar en la final del Desafío, dejando en
alto el nombre del Archipiélago a nivel nacional e internacional, representando dignamente a
las Islas, demostrando nuestras fortalezas, capacidades de lucha, buena convivencia, la alegría
y la hospitalidad que caracteriza a todos los habitantes de estas hermosas Islas.

  

DECRETA

  

ARTICULO PRIMERO: Felicitar de manera especial a JONATHAN CURE SIMONDS, por su
notable participación en el "Desafío 2010 - La Lucha de las Regiones- El Brazalete Dorado"
dejando en alto el Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina.

  

ARTICULO SEGUNDO: Reconocer a JONATHAN CURE SIMONDS como orgullo del
Departamento y ejemplo para las niñas, niños y jóvenes de ésta, y futuras generaciones.

  

ARTICULO TERCERO: Hacerle entrega a JONATHAN CURE SIMONDS, copia de este
Decreto en nota de estilo.

  

ARTICULO QUINTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición

 2 / 2


